



## مراسم آیین خراسان رضوی در ایام محرم

تاکنون ۳۶ آیین ویژه محرم در خراسان رضوی در فهرست میراث ناملموس کشور ثبت شده است

خراسان رضوی به واسطه تاریخ چند هزار ساله از تمدنی کهن با عمقی تاریخی برخوردار است که این سابقه تاریخی در جریان اسلام‌گرایی این سرزمین و عزاداری‌های عاشورایی و حسینی نیز خود را به خوبی نمایان ساخته است و بسیاری از این آیین‌های عاشورایی هنوز در این استان با شکوه هرچه تمامتر برگزار می‌شود.



### تیتراهای امروز

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور خبر داد

**تأمین آب شرب و بهداشتی پایدار در مرزها برای مراسم اربعین**



**آزادراه شیراز - اصفهان تا پایان تابستان زیر بار ترافیک می‌رود**



معاون سازمان حفاظت محیط زیست خبر داد

**برنامه‌ریزی برای راه‌اندازی ۳۷ هزار خانه محیط‌زیست در کشور**

معاون سازمان حفاظت محیط زیست از برگزاری المپیک ورزشی محیط‌بانان و جشنواره «خورشید هشتم» همچنین برنامه‌ریزی برای راه‌اندازی ۳۷ هزار خانه محیط زیست خبر داد.



مدیرکل دفتر فنی وزارت کشور تأکید کرد

**ضرورت تغییر شیوه حق‌الزحمه بنگاه‌های املاک**



تا پایان سال صورت می‌گیرد

**راه‌اندازی پالایشگاه برای ذخیره فرآورده‌های زایمانی در تهران**

مدیر امور نمایندگی بانک خون بند ناف کشور گفت: برای بهره‌مندی از خون بند ناف در درمان بیماری‌های غیرخونی و راه‌اندازی پالایشگاه زایمانی و دریافت سلول‌های بنیادی برنامه‌ریزی شده است.



**جشنواره «ونیز» منهای آمریکایی‌ها**



**مجالی برای ضیافت فیلم‌های اجتماعی**

تعطیلات ماه‌های محرم و صفر اگرچه روی کاغذ، چندان با رونق سینما همراه نیست اما تجربه نشان داده که با یک برنامه‌ریزی مهندسی‌شده و ایجابی، می‌توان این فصل را از پیش راکد شده ندانست.



**درگیری خونین خانوادگی مقابل خانه مادر بزرگ**

دو برادر که به خاطر اختلافات قدیمی، پسر دایی شان را در جریان تیراندازی به قتل رسانده بودند، بازداشت شدند.



دوری ۶ ماهه پشت خط زن ملی‌پوش

از والیبال

**حاجی‌پور: شرمند مردم شدیم و عذرخواهی می‌کنم**



علی حاجی‌پور پشت خط زن ملی‌پوش، با پارگی رباط و مینیسک پایش، باید ۶ ماه از والیبال دور بماند.



## اهتزاز پرچم عزای اباعبدالله الحسین (ع) در شوشتر

پرچم عزای اباعبدالله الحسین (ع)، شامگاه سه شنبه (۲۷ تیر ۱۴۰۲) با حضور دسته‌های عزاداری و اقشار مختلف مردم در شوشتر به اهتزاز درآمد.

### تازه‌ها

## همزمان با نخستین روز محرم روضه خانگی سیدالشهدا (ع) ثبت ملی شد

همزمان با نخستین روز محرم، «روضه خانگی حضرت اباعبدالله الحسین (ع)» در فهرست ملی میراث فرهنگی ناملموس ثبت شد.

به گزارش مهر، در توضیح ثبت این میراث که به امضای مصطفی پورعلی، مدیرکل ثبت و حریم آثار، حفظ و احیای میراث معنوی و طبیعی و علی‌داری، قائم‌مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی کشور رسیده، آمده است:

در اجرای مواد ۱۱ و ۱۲ از قانون الحاق جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون

حراست از میراث فرهنگی ناملموس مصوب سال ۱۳۸۴ مجلس شورای اسلامی و آیین‌نامه اجرایی آن مصوب سال ۱۳۸۷ هیأت وزیران و همچنین در راستای اجرای وظایف وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، به‌موجب ماده ۳ قانون اساسنامه سازمان میراث فرهنگی کشور مصوب سال ۱۳۶۷ مجلس شورای اسلامی و آیین‌نامه مشارکت در پاسداری از میراث فرهنگی ناملموس شهرها و روستاها مصوب سال ۱۴۰۰ هیأت وزیران، موضوع



میراث فرهنگی ناملموس: «روضه خانگی حضرت اباعبدالله الحسین (ع)» با گستره موضوع فرهنگی ناملموس ملی به شماره ۲۸۵۱ در تاریخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۸ (برابر با اول محرم ۱۴۴۵ ه. ق.) در فهرست ملی میراث فرهنگی ناملموس ثبت شد.

## ۲۰۰۰ صندلی به ناوگان هوایی کشور افزوده می‌شود

از اول مرداد تا پایان شهریور به تدریج ۲۰۰۰ صندلی به ناوگان هوایی کشور اضافه می‌شود. به گزارش فارس، محمد محمدی‌بخش، رئیس سازمان هواپیمایی اظهار داشت: در حال حاضر ۳۳۳ فروند هواپیما در کشور موجود است که از این تعداد ۱۸۳ فروند هواپیما فعال و بقیه زمین‌گیر هستند که قرار است در یک بازه زمانی هواپیماهایی که قابلیت بازگشت دارند تعمیر شده و آنهایی که قابل تعمیر نیستند از آمار کلی حذف شوند. وی افزود: تعدادی هواپیمای دست‌دوم وارد و ثبت و به‌مرور وارد چرخه پروازی شده و تعدادی خریداری و به ناوگان اضافه می‌شود.

## تشکیل کنسرسیوم بین‌المللی تولید هواپیمای تجاری با حضور ایران

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور گفت: قرار است یک کنسرسیوم بین‌المللی با حضور ایران، برای تولید هواپیمای تجاری تشکیل شود؛ ما باید در تولید یک هواپیمای تجاری در یک کنسرسیوم بین‌المللی، حداقل ۲۰ درصد سهم داشته باشیم. به گزارش ایرنا، روح‌الله دهقانی فیروزآبادی در حاشیه جلسه هیأت دولت اظهار داشت: در جلسات کارگروه ساخت هواپیمای تجاری، تصمیم گرفته شد کنسرسیوم بین‌المللی هوایی با حضور کشورهای همراه ایران تشکیل شود تا بتوانیم در بخش‌هایی که توانمندی ویژه‌ای داریم و ارزش بالایی تولید می‌کند، فعالیت کنیم.

### آب و هوا

## پیش‌بینی هواشناسی از آب‌گرفتگی معابر در ۱۲ استان

سازمان هواشناسی با پیش‌بینی آب‌گرفتگی معابر در ۱۲ استان از فردا جمعه به مردم توصیه کرد از اسکان در حاشیه و بستر مسیل‌ها و رودخانه‌ها خودداری کنند. به گزارش تسنیم، امروز علاوه‌بر اینکه در برخی مناطق استان‌های گیلان، مازندران و غرب گلستان ابرناکی و بارش روی می‌دهد در شمال آذربایجان غربی، سازمان هواشناسی با پیش‌بینی آب‌گرفتگی معابر در ۱۲ استان از فردا جمعه به مردم توصیه کرد از اسکان در حاشیه و بستر مسیل‌ها و رودخانه‌ها خودداری کنند. به گزارش تسنیم، امروز علاوه‌بر اینکه در برخی مناطق استان‌های گیلان، مازندران و غرب گلستان ابرناکی و بارش روی می‌دهد در شمال آذربایجان غربی،

آذربایجان شرقی، اردبیل، زنجان، قزوین، ارتفاعات در استان‌های البرز و تهران افزایش ابر، رگبار پراکنده و وزش باد پیش‌بینی شده است. فردا جمعه برای برخی مناطق آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی و اردبیل رگبار، رعد و برق و وزش باد شدید موقتی پیش‌بینی می‌شود. شنبه هفته آینده علاوه بر این مناطق در سیستان و بلوچستان رگبار

پراکنده روی می‌دهد. در ۲ روز آینده در نوار شمالی کشور بویژه در سواحل دریای خزر روند افزایش نسبی دما حاکم می‌شود. در ۴ روز آینده در شمال‌شرق و شرق کشور و بخش‌هایی از مرکز و استان‌های دامنه‌های جنوبی البرز مرکزی وزش باد شدید همراه با گردوخاک ادامه دارد. امروز و فردا خلیج فارس موج پیش‌بینی شده است.

رئیس‌جمهور در جلسه هیأت دولت:

## احیای واحدهای راکد نشان دهنده جدیت دولت در حمایت از تولید است

رئیس‌جمهور گفت: بازگرداندن واحدهای تولیدی و صنعتی راکد به چرخه تولید، در کنار تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام، باعث احیای فرصت‌های شغلی شده و به فعالان اقتصادی این امید را می‌دهد که دولت در حمایت و پشتیبانی از رونق تولید، عزم جدی دارد.

به گزارش ایرنا، آیت‌الله دکتر سیدابراهیم رئیسی در جلسه هیأت‌دولت از استقبال پرشور مردم کهگیلویه و بویراحمد از دولت مردمی در جریان سفر دو روز گذشته رئیس‌جمهور به این استان تشکر کرد و گفت: همت جهادی همه دستگاه‌های مجری و حاکمیتی در تکمیل و به ثمر رساندن چندین پروژه مهم زیربنایی و خدماتی در حوزه‌های آب، برق، راه، پتروشیمی و درمان که تکمیل بعضی از آنها نزدیک به ۳۰ سال به طول انجامیده بود، علاوه‌بر به ثمر رساندن ثروت‌های قفل شده در این پروژه‌های نیمه‌تمام، موجب رونق و رشد اقتصادی از طریق ایجاد زمینه جذب سرمایه‌های جدید به استان‌ها می‌شود.

رئیس‌جمهور همه دستگاه‌ها بویژه متولیان مدیریت بازار کالا و خدمات مورد نیاز مردم را به پایش مستمر و دقیق‌تر وضعیت فعلی و آتی بازار فراخواند و تصریح کرد: پیش‌بینی هر وضعیت احتمالی با توجه به مناسبت‌ها و ایام خاص و نیز احتمالات مطرح دیگر یک ضرورت بسیار مهم برای دستگاه‌های مسئول در این زمینه است.

آیت‌الله رئیسی در ابتدای سخنان خود با تسلیت فرارسیدن ماه محرم و ایام عزای اباعبدالله الحسین (ع) و یاران باوفایش، دهه محرم را، دهه خودسازی و بازشناخت شخصیت والای امام‌حسین (ع) و اهل بیت علیهم‌السلام توصیف کرد.

## ورود پیکر ۱۸ شهید تازه تفحص شده به کشور

پیکرهای مطهر ۱۸ شهید دفاع‌مقدس، امروز ۲۹ تیر ساعت ۹ صبح از طریق مرز شلمچه به کشور باز می‌گردند و در مرز، مورد استقبال عموم قرار خواهند گرفت. به گزارش تسنیم، پیکرهای مطهر این شهدا به‌تازگی در مناطق عملیاتی دفاع مقدس تفحص شده‌اند.

## آیت‌الله جنتی در سمت دبیری شورای نگهبان باقی ماند

دبیر و هیأت رئیسه شورای نگهبان با رای اعضای شورا برای یک سال دیگر ابقا شدند.

به گزارش ایرنا، در این انتخابات آیت‌الله احمد جنتی با رأی اعضای شورای نگهبان به عنوان دبیر، سیامک ره‌پیک به‌عنوان قائم‌مقام دبیر و هادی طحان نظیف به‌عنوان سخنگوی شورای نگهبان ابقا شدند. براساس آیین‌نامه داخلی شورای نگهبان، انتخابات هیأت‌رئیسه این شورا هر سال برگزار و هیأت‌رئیسه جدید به مدت یک سال انتخاب می‌شوند.